ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ PƯH

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Pưh, ngày      tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến tạm phân bổ chỉ tiêu biên chế

 công chức các phòng chuyên môn, tổ chức hành chính và số lượng người

làm việc của các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Gia Lai năm 2025;

Căn cứ Nghị Quyết số 02/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

HĐND xã về thành lập các phòng chuyên môn và tổ chức hành chính thuộc

UBND xã;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2025 của UBND

xã về việc tiếp nhận và thành lập 12 đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân xã

Chư Pưh, tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan tổ

chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc khối chính quyền của tỉnh Gia Lai và biên chế các tổ chức hội được Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về điều chỉnh biên chế công chức, số lượng người làm

việc tạm giao cho các cơ quan, Ủy ban nhân dân cấp xã năm 2025 theo Quyết định

số 605/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Theo đó, UBND tỉnh Gia Lai điều chỉnh giao thêm cho Ủy ban nhân dân

xã Chư Pưh 05 biên chế so với Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 08/7/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh (03 biên chế Ban Chỉ huy quân sự và 02 biên chế

giao thêm theo tiêu chí quy mô dân số). Số lượng người làm việc trong các

đơn vị sự nghiệp công lập giữ nguyên không thay đổi.

Trên cơ sở phương án bố trí và số lượng biên chế công chức, số lượng

người làm việc được giao, Uỷ ban nhân dân xã trình xin ý kiến Thường trực

Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ xã, HĐND xã khóa I- Kỳ họp thứ Hai

phân bổ chỉ tiêu biên chế, cụ thể như sau:

Kính gửi:

- Thường trực Đảng uỷ;

- Ban Thường vụ Đảng uỷ;

- HĐND xã khóa I- Kỳ họp thứ Hai.

1. Phân bổ biên chế các cơ quan chuyên môn và tổ chức hành chính:

52 biên chế, cụ thể:

1.1.Văn phòng HĐND và UBND xã: 22 biên chế (Tăng 04 biên chế, trong đó

03 biên chế của Ban chỉ huy quân sự xã; 01 biên chế phụ trách lĩnh vực kinh tế).

1.2. Phòng Văn hoá - Xã hội xã: 11 biên chế (tăng 01 biên chế phụ trách

lĩnh vực Nội vụ và Y tế);

1.3. Phòng Kinh tế xã: 12 biên chế;

1.4. Trung tâm phục vụ hành chính công xã: 07 biên chế.

2. Khối đơn vị sự nghiệp: 423 biên chế (Giữ nguyên so với Quyết định

số 605/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025), cụ thể:

2.1. Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao xã: 17 biên chế;

2.2. Trường Mầm non Bằng Lăng, xã Chư Pưh: 27 biên chế;

2.3. Trường Mầm non Hoạ Mi, xã Chư Pưh: 27 biên chế;

2.4. Trường Mầm non Sơn Ca, xã Chư Pưh: 19 biên chế;

2.5. Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng, xã Chư Pưh: 41 biên chế;

2.6. Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, xã Chư Pưh: 47 biên chế;

2.7. Trường Tiểu học Nguyễn Thị Minh Khai, xã Chư Pưh: 46 biên chế;

2.8. Trường Tiểu học Nguyễn Viết Xuân, xã Chư Pưh: 36 biên chế;

2.9. Trường Tiểu học và THCS Kpă Klơng, xã Chư Pưh: 48 biên chế;

2.10. Trường THCS Nguyễn Trãi, Chư Pưh: 49 biên chế;

2.11. Trường THCS Dân tộc Nội trú, xã Chư Pưh: 26 biên chế;

2.12. Trường THCS Lý Thường Kiệt, xã Chư Pưh: 40 biên chế.

Việc phân bổ người làm việc của các đơn vị sự nghiệp dựa trên Nghị Quyết

số 286/NQ-HĐND ngày 02/4/2025 của Hội đồng nhân dân huyện Chư Pưh về

việc Quyết định tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành

chính thuộc Ủy ban nhân dân huyện; quyết định tạm giao tổng số lượng người

làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công

lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên năm 2025 trên địa bàn

huyện Chư Pưh. Điều chỉnh tăng 01 biên chế cho trường THCS Lý Thường

Kiệt, lý do: Tỉnh chuyển 01 biên chế viên chức lưu trữ thuộc phòng Nội vụ cũ về

cho trường THCS Lý Thường Kiệt.

Đề nghị Thường trực Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ, HĐND xã khóa I-

Kỳ họp thứ Hai xem xét cho ý kiến để Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, VHXH, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Siu Y Bé

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T14:02:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phạm Thị Hiền<hienpt@chupuh.gialail.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-14T14:24:21+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thùy<thuypv@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T16:19:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Siu Y Bé<besy@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T16:33:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T16:34:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T16:34:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH<ubnd@chupuh.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!